
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 3.181/2020

Don Salvador Cubero Priego, Alcalde-Presidente del Excelentí-

simo Ayuntamiento de Doña Mencía (Córdoba), hace saber:

Que por Resolución de la Alcaldía del día 30 de septiembre de

2020, se aprobó definitivamente la extinción de los derechos fu-

nerarios sobre las sepulturas del Cementerio Municipal números

AS3046, AS4025, BS1042, BS1047, BS2019 y BS3019, lo que se

publica a los efectos del general conocimiento:

“Resolución de la Alcaldía

En Doña Mencía, constituido el Sr. Alcalde-Presidente Salva-

dor Cubero Priego en su despacho oficial, asistido por mí la Se-

cretaria de la Corporación.

Considerando el informe presentado por el Encargado del Ce-

menterio Municipal de esta localidad, por el que se pone en cono-

cimiento de la Alcaldía, que los enterramientos del Cementerio

Municipal números AS3046, AS4025, BS1042, BS1047, BS2019

y BS3019 se encuentran en situación de abandono y mal estado

de conservación, no contando con las condiciones mínimas de or-

nato exigibles, considerándose la posibilidad de proceder a la ex-

humación de los restos cadavéricos que en ellas se hallen así co-

mo su posterior eliminación.

Considerando que por Resolución de esta Alcaldía de fecha 21

de mayo de 2020, se aprobó iniciar expediente de extinción de los

derechos funerarios descritos anteriormente y publicación del

anuncio en el Boletín Oficial del Estado número 219, de fecha 14

de agosto de 2020, puesto que se desconoce la titularidad de los

enterramientos afectados.

Considerando, que durante el trámite de exposición pública del

presente expediente de extinción de derechos funerarios no se

han presentado alegaciones, documentos y justificaciones, tal y

como consta en el informe emitido por la Secretaría de fecha 28

de septiembre de 2020.

Su Señoría, examinada la documentación que la acompaña,

visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo estableci-

do en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regulado-

ra de las Bases de Régimen Local, ha resuelto:

Primero. Aprobar la extinción del derecho funerario que recae-

rá sobre las siguientes unidades de enterramiento del Cemente-

rio Municipal de esta villa:

Número enterramiento
Tipo de enterramiento Titular

Patio-sector Número

AS3 046 Sepultura Desconocido

AS4 025 Sepultura Desconocido

BS1 042 Sepultura Desconocido

BS1 047 Sepultura Desconocido

BS2 019 Sepultura Desconocido

BS3 019 Sepultura Desconocido

Segundo. Proceder, por parte del Ayuntamiento a la exhuma-

ción de los restos cadavéricos existentes y su posterior traslado al

osario común.

Tercero. Proceder a la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ante mí”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, puede interponer alternativamente o Recurso de Reposición

Potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-

te al de la publicación del presente anuncio, ante la Alcaldía-Pre-

sidencia de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos

123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o Recur-

so Contencioso-Administrativo, ante el correspondiente Juzgado

de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a

contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente no-

tificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de

13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si opta-

ra por interponer el Recurso de Reposición Potestativo, no podrá

interponer Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquel

sea resuelto expresamente o se haya producido su desestima-

ción por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer

Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a

su derecho.

Doña Mencía, 6 de octubre de 2020. Firmado electrónicamente:

El Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego.

Miércoles, 21 de Octubre de 2020 Nº 202  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2020-10-20T10:41:36+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




